



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України

«Про внесення змін до Порядку створення, управління та функціонування системи мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів в Україні»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Порядок створення, управління та функціонування системи мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів в Україні, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1455	
2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні: ... 3) Методика обчислення рівня мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів (далі - Методика мінімальних запасів) - документ, в якому визначено механізм розрахунку рівня мінімальних запасів на наступний базовий рік, що враховує попередньо створені мінімальні запаси, розкриття, поновлення мінімальних запасів внаслідок настання кризової ситуації та прогнозний стан ринку нафти та нафтопродуктів. Методика мінімальних запасів затверджується Міненерго;	2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні: ... 3) Методика обчислення рівня мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів (далі – Методика мінімальних запасів) - документ, в якому визначено механізм розрахунку рівня мінімальних запасів на наступний базовий рік, що враховує попередньо створені мінімальні запаси, розкриття, поновлення мінімальних запасів внаслідок настання кризової ситуації та прогнозний стан ринку нафти та нафтопродуктів, а також, механізм розрахунку ринкових цін на нафту та нафтопродукти з метою використання їх учасниками системи мінімальних запасів нафти і нафтопродуктів при виконанні своїх зобов'язань щодо мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів. Методика мінімальних запасів затверджується Міненерго;
3. Правовою основою для створення, управління та функціонування системи мінімальних запасів є Податковий кодекс України, Митний кодекс України, Цивільний кодекс України, Бюджетний кодекс України, Закон, Закони України «Про нафту і газ», «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової	3. Правовою основою для створення, управління та функціонування системи мінімальних запасів є Податковий кодекс України, Митний кодекс України, Цивільний кодекс України, Бюджетний кодекс України, Закон, Закони України «Про нафту і газ», «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової

сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального», «Про технічні регламенти та оцінку відповідності», «Про трубопровідний транспорт», «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про інформацію», «Про електронні документи та електронний документообіг», «Про захист персональних даних», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», «Про публічні електронні реєстри», «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань», «Про авторське право і суміжні права», «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», постанова Кабінету Міністрів України від 24 квітня 2019 р. № 408 «Деякі питання електронного адміністрування реалізації пального та спирту етилового» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 43, ст. 1485), Правила забезпечення захисту інформації в інформаційних, електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних системах, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2006 р. № 373 (Офіційний вісник України, 2006 р., № 13, ст. 878; 2022 р., № 47, ст. 2595), Технічний регламент щодо вимог до автомобільних бензинів, дизельного, суднових та котельних палив, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 1 серпня 2013 р. № 927 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 2, ст. 35), Технічний регламент щодо вимог до газу скрапленого для автомобільного транспорту, комунально-побутового споживання та промислових цілей, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 29 липня 2020 р. № 667 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 63, ст. 2046),

сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального», «Про технічні регламенти та оцінку відповідності», «Про трубопровідний транспорт», «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про інформацію», «Про електронні документи та електронний документообіг», «Про захист персональних даних», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», «Про публічні електронні реєстри», «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань», «Про авторське право і суміжні права», «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», постанова Кабінету Міністрів України від 24 квітня 2019 р. № 408 «Деякі питання електронного адміністрування реалізації пального та спирту етилового» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 43, ст. 1485), Правила забезпечення захисту інформації в інформаційних, електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних системах, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2006 р. № 373 (Офіційний вісник України, 2006 р., № 13, ст. 878; 2022 р., № 47, ст. 2595), Технічний регламент щодо вимог до автомобільних бензинів, дизельного, суднових та котельних палив, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 1 серпня 2013 р. № 927 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 2, ст. 35), Технічний регламент щодо вимог до газу скрапленого для автомобільного транспорту, комунально-побутового споживання та промислових цілей, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 29 липня 2020 р. № 667 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 63, ст. 2046), Порядок

Порядок використання електронних довірчих послуг в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, підприємствах, установах та організаціях державної форми власності, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 1 серпня 2023 р. № 798 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 76, ст. 4297), наказ Мінекономіки від 18 лютого 2020 р. № 275 «Про затвердження примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі», постанова Національного банку від 15 грудня 2004 р. № 639 «Про затвердження Положення про порядок здійснення банками та фінансовими компаніями операцій за гарантіями в національній та іноземних валютах» (далі – Положення про банківські гарантії).	використання електронних довірчих послуг в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, підприємствах, установах та організаціях державної форми власності, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 1 серпня 2023 р. № 798 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 76, ст. 4297), постанова Національного банку від 15 грудня 2004 р. № 639 «Про затвердження Положення про порядок здійснення банками та фінансовими компаніями операцій за гарантіями в національній та іноземних валютах» (далі – Положення про банківські гарантії).
20. Функціонування системи мінімальних запасів передбачає інформаційну взаємодію бази даних системи мінімальних запасів з іншими інформаційно-комунікаційними системами відповідно до Порядку репортингу, а саме: 1) з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань через прикладний програмний інтерфейс електронної системи репортингу щодо реєстраційних даних учасників електронної системи репортингу; 2) з єдиною автоматизованою інформаційною системою митних органів Держмитслужби та електронною системою репортингу Міненерго шляхом обміну наборами даних стосовно: обсягів імпорту, експорту нафти, газового конденсату та нафтопродуктів, що переміщуються через митний кордон України в режимі імпорту/експорту, з урахуванням статей 11	20. Функціонування системи мінімальних запасів передбачає інформаційну взаємодію бази даних системи мінімальних запасів з іншими інформаційно-комунікаційними системами відповідно до Порядку репортингу, а саме: 1) з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань через прикладний програмний інтерфейс електронної системи репортингу щодо реєстраційних даних учасників електронної системи репортингу; 2) з єдиною автоматизованою інформаційною системою митних органів Держмитслужби та електронною системою репортингу Міненерго шляхом обміну наборами даних стосовно: обсягів та вартості імпорту, експорту нафти, газового конденсату та нафтопродуктів, що переміщуються через митний кордон України в режимі імпорту/експорту, з

та 452 Митного кодексу України;
суми фінансового забезпечення, створеного суб'єктом ринку, що здійснює ввезення нафти, газового конденсату та/або нафтопродуктів у режимі імпорту та введення їх в обіг, для забезпечення виконання зобов'язань суб'єктів ринку щодо створення мінімальних запасів відповідно до вимог, встановлених Законом.

~~Перелік наборів даних, їх структура та формати даних, що передаються та приймаються в порядку інформаційної взаємодії, строк їх передачі, процедура взаємодії інформаційних систем та порядок внесення змін до них визначаються спільно Держмитслужбою та Міненерго відповідними рішеннями, які оформлюються окремими протоколами та/або договорами про інформаційну взаємодію;~~

3) з інформаційно-комунікаційними системами, базами даних, реєстрами, іншими інформаційними ресурсами (далі — інформаційні системи) ДПС та Міненерго, що здійснюється відповідно до Порядку моніторингу обсягів, шляхом обміну наборами даних стосовно:

переліку учасників ринку нафти та нафтопродуктів — суб'єктів ринку, відповідальних зберігачів;

статусу ліцензій на право виробництва пального, оптової або роздрібної торгівлі паливом або на зберігання пального;

обсягів виробництва, запасів, реалізації нафтопродуктів;

суми фінансового забезпечення, створеного суб'єктом ринку, що здійснює виробництво нафтопродуктів та введення їх в обіг, для забезпечення виконання зобов'язань суб'єктів ринку

урахуванням статей 11 та 452 Митного кодексу України;
суми фінансового забезпечення, створеного суб'єктом ринку, що здійснює ввезення нафти, газового конденсату та/або нафтопродуктів у режимі імпорту та введення їх в обіг, для забезпечення виконання зобов'язань суб'єктів ринку щодо створення мінімальних запасів відповідно до вимог, встановлених Законом.

Виключити

3) з інформаційно-комунікаційними системами, базами даних, реєстрами, іншими інформаційними ресурсами (далі — інформаційні системи) ДПС та Міненерго, що здійснюється відповідно до Порядку моніторингу обсягів, шляхом обміну наборами даних стосовно:

переліку учасників ринку нафти та нафтопродуктів — суб'єктів ринку, відповідальних зберігачів;

статусу ліцензій на право виробництва пального, оптової або роздрібної торгівлі паливом або на зберігання пального;

обсягів видобутку та вартості реалізованої нафти;

обсягів та вартості виробництва, запасів, реалізації нафтопродуктів;

суми фінансового забезпечення, створеного суб'єктом ринку, що здійснює виробництво нафтопродуктів та введення їх в обіг, для забезпечення виконання зобов'язань суб'єктів ринку

щодо створення мінімальних запасів відповідно до вимог, встановлених Законом; 4) з Держстатом через прикладний програмний інтерфейс електронної системи репортингу щодо обсягів споживання нафти та нафтопродуктів на внутрішньому ринку України. Норма відсутня	щодо створення мінімальних запасів відповідно до вимог, встановлених Законом; 4) з Держстатом через прикладний програмний інтерфейс електронної системи репортингу щодо обсягів споживання нафти та нафтопродуктів на внутрішньому ринку України. Перелік наборів даних, їх структура та формати даних, що передаються та приймаються в порядку інформаційної взаємодії, строк їх передачі, процедура взаємодії інформаційних систем та порядок внесення змін до них визначаються спільно Держмитслужбою і Міненерго, ДПС і Міненерго та Держстатом і Міненерго відповідними рішеннями, які оформлюються окремими протоколами та/або договорами про інформаційну взаємодію.
33. <i>Визначення ринкової вартості мінімальних запасів для цілей цього Порядку здійснюється адміністратором на підставі примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Мінекономіки від 18 лютого 2020 р. № 275. Адміністратор розміщує щотижня інформацію в електронній системі репортингу про ринкові ціни на нафтопродукти із складу мінімальних запасів.</i>	33. Визначення ринкової вартості мінімальних запасів для цілей цього Порядку здійснюється адміністратором на підставі Методики мінімальних запасів. Адміністратор розміщує щотижня інформацію в електронній системі репортингу про ринкові ціни на нафтопродукти із складу мінімальних запасів.

В.о. генерального директора
Директорату нафтогазового комплексу та розвитку
ринків нафти, природного газу та нафтопродуктів
 _____ 2025 р.

Ганна ЛІГУН